
 Assistência da Presidência
SAUS Quadra 6, Bloco K, Edi�cio Belvedere Sala 201 - Bairro Asa Sul - Brasília-DF - CEP 70070-915

Telefone: (61) 4009-3333 - www.cradf.org.br

PORTARIA CRA-DF Nº 0024/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe conferem o Art. 37, do Regimento interno do CRA-DF aprovado pela RN 607, de 06 de outubro de
2021;

 

Considerando a aprovação do Regulamento do Processo É�co Disciplinar dos Profissionais de
Administração, pela Resolução Norma�va CFA nº 537, de 22 de março de 2018;

 

Considerando os termos do art. 3º, da RN CFA n° 538, que aprovou o Regulamento do Processo É�co
Disciplinar dos Profissionais de Administração Regimento Interno do CRA-DF, e alteração da Portaria nº 585/2020.

 

Considerando decisão exarada na 3ª Reunião Plenária Ordinária do CRA-DF, realizada em 03 de março
de 2023.

 

RESOLVE:

 

Art. 1° Nomear a composição da Comissão de É�ca e Disciplina do Conselho Regional de
Administração do Distrito Federal - CPED, em acordo com os termos da Resolução Norma�va CFA nº 538/2018, parte
alterada pela RN 585/2020.

 

Art. 2° São indicados neste ato para nova composição da Comissão Permanente de É�ca e Disciplina
(CPED) os seguintes membros:

 

Coordenador:                    Adm. Geraldo Leopoldo Silva de Torrecillas

 

Coordenador Suplente:   Adm. Ivan Osvaldo Calderon Arrueta Ribeiro

 

Membros:                           Adm. Argeu Ramos da Silva 

                                              José Otávio Areias da Silva

 

Membros Suplentes:        Admª Fernanda Vilella Amoroso

                                               Admª Clo�lde Paião Correio de Sousa  

 

Secretário:                          Adm. Levi de Souza Sampaio

 

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 



Art. 4º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

 

Adm. Carlos Alberto Ferreira Junior
Presidente do CRA-DF

CRA-DF 010699

Documento assinado eletronicamente por Adm. Carlos Alberto Ferreira Junior, Presidente, em 07/03/2023, às
21:17, conforme horário oficial de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código
verificador 1821056 e o código CRC 0C1A15EC.

 
 

Referência: Processo nº 476922.001125/2023-08 SEI nº 1821056

https://sei.cfa.org.br/conferir

